SDPR—2015—0130013

山东省财政厅
山东省卫生和计划生育委员会

鲁财社〔2015〕19号

关于印发《省级卫生计生重点事业发展专项

补助资金管理办法》的通知
各省级卫生计生预算单位：

为加强和规范省级卫生计生重点事业发展专项补助资金管理，提高资金使用效益，我们制定了《省级卫生计生重点事业发展专项补助资金管理办法》，现予印发，请遵照执行。执行中如有问题，请及时向我们反映。

山 东 省 财 政 厅      山东省卫生和计划生育委员会

                                 2015年5月19日
省级卫生计生重点事业发展专项补助
资金管理办法

第一条  为加强和规范省级卫生计生重点事业发展专项补助资金（以下简称“专项资金”） 管理，提高财政资金使用效益，根据《中华人民共和国预算法》等规定，制定本办法。
第二条  本办法所称专项资金是指省级财政预算安排的专项用于支持省级卫生和计划生育重点事业发展的补助资金。
第三条  按照整合资源和综合预算要求，专项资金与中央专款、事业收入、纳入预算管理的非税收入、以前年度结余结转资金及其他来源资金统筹安排。
第四条  纳入专项资金补助范围的项目必须经过科学论证，有明确的项目规划、实施方案、绩效目标，已纳入部门预算项目库，并具备项目实施条件。
第五条  预算单位负责项目预算编制、申报、执行和管理等工作，按照预算编制、执行、监督相互制约、相互协调的总体要求，建立预算管理分权制衡机制，加强预算编制和预算执行风险防控，提高预算管理质量和效率，促进项目按预定绩效目标有效实施。
第六条  省卫生计生委负责加强本部门预算项目库管理，组织项目可行性研究、评审论证，编制项目规划，对预算单位申报的年度项目预算，按照先急后缓、突出重点、注重绩效、厉行节约的原则，严格审核把关，按规定时间报省财政厅。
第七条  省财政厅负责按照省级财政专项资金和部门预算管理规定，根据年度财力状况和预算单位财务管理绩效考核结果，提出预算安排意见，按规定程序批复下达。
第八条  专项资金一经批复下达，年度内原则上不予调整。确需调整的应急事项，应先统筹当年年初部门预算、结余结转资金、事业收入等渠道解决。
第九条  省卫生计生委负责组织本部门专项资金的预算执行和绩效管理。对绩效评价发现的问题，及时反馈被评价单位，并负责督促整改。
第十条  专项资金绩效评价统一纳入省级预算单位财务绩效管理，评价结果作为下年度项目预算安排的重要依据。
第十一条  专项资金预算执行中，属于政府采购目录范围的内容，应按照《中华人民共和国政府采购法》及省级政府采购管理规定，编制政府采购预算。
第十二条  建立专项资金结余结转定期清理机制，对结余或结转超过规定期限的专项资金，由省卫生计生委提出意见，省财政厅收回统筹安排。
第十三条  专项资金实行信用负面清单制度，对弄虚作假、冒领骗取财政专项资金等失信、失范行为，进行记录和惩戒。
第十四条  对专项资金申报、使用和管理过程中出现的违规行为，按照《财政违法行为处罚处分条例》（国务院令第427号）等规定进行处理。
第十五条  承担省级卫生计生任务的非归口管理预算单位专项资金，参照上述规定由省卫生计生委统一管理。
第十六条  本办法由省财政厅、省卫生计生委负责解释。
第十七条  本办法自2015年7月1日起施行，有效期至2018年6月30日。

信息公开选项: 主动公开
 $山东省财政厅办公室                       2015年5月20日印发
文件

PAGE
— 4 —